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Republika Kosova

Opstina Vitina

Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Kuvendi i Komunés s€ Vitis€, né bazé t€ nenit 12, paragrafi 1 dhe 2, shkronja d t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), neni 6, paragrafi 2, pika 2.3, nenit
12 & Ligjit pér Parqet Industriale dhe Teknologjike Nr. 08/L-208, lidhur me dispozitat ligjore neni 2, lidhur me
nenin 5, 6, 7 t€ Udhezimit Administrativ MTI Nr. 03/2014 pér proceduren, formén dhe pérmbajtjen e konkursit,
kushtet dhe kritetert pér vendosjen e subjekteve afariste brenda hapésirave t& zonave ekonomike, nenit 36, paragrafi
36.2, shkronja d té Statutit t¢ Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, Kuvendi i Komunés sé Vitisé né mbledhjen e
mbajtur mé datén 29.05.2024 miraton kété:

VENDIM

pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés komunale pérmes shprehjes sé interesit né fshatin Budriké té
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IV.
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Komunés s€ Vitisé pér vendosje té bizneseve né Parkun Industrial

Me két€¢ vendim, Kuvendi i Komunés miraton vendimin pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés
komunale pérmes shprehjes s¢ interesit né fshatin Budriké té Komunés sé Vitisé pér vendosje té bizneseve
né Parkun Industrial né Budriké — Viti, faza e paré.

Zona Kadastrale Budriké e Epérme Viti, Ngastra kadastrale:

P-70101012-00641-1 me sipérfaqe prej 155000m?, bujgésore né vendin e quajtur Batanica.
Total 155000 m2.

Krijimi i Parkut Industrial né fshatin Budriké t¢ Komunés sé Vitisé ka pér géllim nxitjen dhe inkurajimin e
investimeve né Kosové, duke ju ofruar investitoréve, infrastrukturé té pérshtatshme pér zhvillim té
veprimtarive; ndihmoj né zhvillimin e pérgjithshém ekonomik né Kosové, veganérisht né sektorin privat;
hapjen e vendeve te reja te punés dhe krijimin e t€ ardhurave; térhegjen e teknologjive t& pérparuara;
pérgendrimin e bizneseve né njé vend t€ caktuar; zgjerimin e bashképunimit mes bizneseve; krijimin e
kushteve pér biznese pér qasje mé té lehté né lidhje, transport, furnizimi me energji, ujé dhe shérbime né
mbéshtetje t€ biznesit; rritjen e konkurrencés né biznesin vendor.

NEé Parkun Industrial Budriké mund t€ kryhet ¢do lloj veprimtarie ekonomike qé& nuk cenon mjedisin, florén,
faunén dhe pasurit€ kombétare t€ Republikés sé Kosovés dhe qé nuk bie né kundérshtim me ligjet né fuq:.

- Hapésira ose prona publike brenda parkut industrial mund t& jepen vetém né shfrytézim deri né afaté prej

néntédhjeté e nénté (99) vjet, me kompensim pér shfrytézim dhe né pajtim me ligjin né fuqi.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés, Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe
Gjeodezi, drejtorité e tjera komunale.

VIIL. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal, n€ kuptim té& nenit 81 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit
t€ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me neni 9 t&€ Rregullores Nr.10/2019 pér Procedurat e
Hartimi dhe Publikimi € Akteve t¢ Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE

1. Zyrés s€ Kryetarit;

2. Drejtoris€ pér Kadastér, Prong;
3. MAPL-sé&; dhe

4. Arkivit.
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NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101612-00641-1

léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 32772024
koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 12.03.2024 - 14:13
/ OpStina / Municipality: . VITI/ VITINA / VITI

astrale / Katastarska Zona \ﬂnmmw:.m: Zone:
lastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI

Budriké E Epérme / Gornja Budrika / Budrigé E Epérme
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nuri i njésisé kadastrale Lloji i njésis¢ Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
of katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povrsina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjenona | Updated
U/R (m? dan
Created On
70101012-00641-1 PARCELL / PARCELA {Proné shoqérore / | Rural 155000 ne baze te kerkeses dalje ne teren nr.07.952-10/36 dt.18.05.2009 ne baze te 08.06.2016 [ 08.06.2016
/ PARCEL Drushtvena vendimit te K.K.Viti nr.463/9 dt.10.05.1968
Imovina / N& bazé 1€ kérkesés pér ndarje fizike nr. 83/2016, dt. 07.06.2016, Vendimi i
Socially owned Kuvendit Komunal nr, 01-013/1640, dt.10.12.2015
Land
‘ESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE ICADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendii quajtur Kodi Postal Emrii rrugés Krijuar mé datén- |\ Azhnruar
Mesto zvano Po3tanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan - {“AZurirano
Called place Pastal Code Street name O..ﬁzn._\@: .| Updated
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AL mwﬁunwd,mN;mﬁﬂ / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Lloji i shirvtézimit té parcelés Shivytézimi akiual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povrsina  (m?)
m Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Arat/Njive/Arable Aré E Klasés 3/Njiva 3 Klase/3rd Class Arable 155000
Land
INARY/POSEDUES] - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
(& drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollgsité e adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po3tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
wdividual / Komuna e Vitis¢ 600424486 Iy 28 NENTORI 1/1 ne baze te kerkeses dalje ne teren | 08.06.2016
12 Drzavina / nr.07.952-10/36 dt.18.05.2009
sessor ne baze te vendimit te K. K. Viti
nr.463/9 dt.10.05.1968

sexhat. Xh

pergjegics 7 Odgovoerno lice / Official person 242
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QEVERIA E KOsoves, VLADA KOsova /GOVERNMENT OF Kosova
MINISTRIA £ MJEDIS)T, PLANIFIKiMT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRU RE
MINISTRY of ENVJRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENClA KADASTRALE E KOsovesy KATASTARSKA AGENCIJA KOsovay KOsova CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT/ KOPlJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastraje Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelan‘ja /Municipa| Cadastraj Office : vy
Zona Kadastraje / Katastarskg Zona / Cadastra) Zone: Budrike E Epérme
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